
令和３年１０月５日

保護者のみなさまへ

練馬区立開進第二中学校

校長 指田 和浩

１０月 ９日（土）授業公開日のお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より

本校教育活動へのご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、緊急事態宣言解除となったことを受けて、１０月 ９日（土）の土曜授業を公開

授業といたします。この機会に、ぜひ本校の授業の様子や活動の様子をご参観ください。

つきましては、下記に詳細を記載いたしました。ご参観をお待ちしております

記

１ 日 時 令和３年 １０月 ９日（土） ８：４５～１１：３５

※コロナ感染予防対策のため、前半と後半で割り振らせていただきます。

前半（ ８：４５～１０：１０）：在籍生徒の保護者の方

後半（１０：１５～１１：３５）：小学校６年生の保護者の方

２ 場 所 本校校舎および校庭・体育館

受付は、１階 中央玄関です。

３ 内 容 授 業（１～３時間目）

〈時間割〉

時間 １A １B １C １D ２A ２B ２C ２D ３A ３B ３C ３D

１ 社会 技術 国語 美術 英語 英語 保体 保体 数学 数学 理科 社会

２ 国語 社会 美術 技術 保体 保体 数学 音楽 社会 理科 数学 数学

３ 技術 美術 社会 国語 数学 数学 国語 家庭 英語 英語 保体 保体

※２Ｄの「着付け＆箏の発表会」の授業は、２Ｄの保護者の方のみの参観とし、

参観時間も全体とは別枠で行います。（別途通知済み）

※変更が生じる場合もございます。また、授業内容・活動場所は、前日（８日）にHP

に掲載予定ですのでご確認ください。当日受付でも配布いたします

４ その他

※教室内は、参観者５名までで調整させていただきます。

・スリッパと靴袋（ビニール袋）とネーム章をご持参ください。

・新型コロナウイルス感染症予防対策として受付を済ませてからご覧ください。

・検温を済ませて、マスク着用でご来校ください。

・体調が良好でない場合は、ご遠慮くださるようお願いいたします。

・駐輪場は、校舎裏側になります。北側入り口よりお入りください。

・正門前は駐輪禁止とさせていただきます。また、お車での来校はご遠慮ください。

〈 問い合わせ先 〉

副校長 中野 麻委

電 話 03（3993）1348



令和３年１０月５日

小学校６年生の保護者のみなさまへ

練馬区立開進第二中学校

校長 指田 和浩

開進第二中学校 １０月９日（土）授業公開のお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、先月実施予定の学校公開が緊急事態宣言中のため中止となってしまい、授業公開

・学校見学ができず、残念な思いをされた方もおられるかと存じます。

そのため、短い時間ではありますが、１０月９日（土）の土曜授業を公開いたしますの

で、この機会にぜひ本校の授業や活動の様子をご覧いただきたく、ご案内いたします。

なお、緊急事態宣言解除を受けて授業公開を決定したため、本通知が遅くなってしまい

ましたこと、お詫びいたします。

記

１ 日 時 令和３年 １０月 ９日（土） ８：４５～１１：３５

※コロナ感染予防対策のため、前半と後半で割り振らせていただきます。

前半（ ８：４５～１０：１０）： 在籍生徒の保護者の方

後半（１０：１５～１１：３５）： 小学校６年生の保護者の方

２ 場 所 本校校舎および校庭・体育館

受付は、１階 中央玄関です。

３ 内 容 授 業（１～３時間目）

〈時間割〉

時間 １A １B １C １D ２A ２B ２C ２D ３A ３B ３C ３D

１ 社会 技術 国語 美術 英語 英語 保体 保体 数学 数学 理科 社会

２ 国語 社会 美術 技術 保体 保体 数学 音楽 社会 理科 数学 数学

３ 技術 美術 社会 国語 数学 数学 国語 家庭 英語 英語 保体 保体

※２Ｄの３・４時間目「着付け＆箏の発表会」の授業は、２Ｄの保護者の方のみの参観

となります。

※変更が生じる場合もございます。また、授業内容・活動場所は、前日（８日）にHP

に掲載予定ですのでご確認ください。当日受付でも配布いたします

４ その他

※参観は、感染防止のため、保護者のみとさせていただきますので、ご協力ください。

※教室内は、参観者５名までで調整させていただきます。

・スリッパと靴袋（ビニール袋）をご持参ください。

・新型コロナウイルス感染症予防対策として受付を済ませてからご覧ください。

・検温を済ませて、マスク着用でご来校ください。

・体調が良好でない場合は、ご遠慮くださるようお願いいたします。

・駐輪場は、校舎裏側になります。北側入り口よりお入りください。

・正門前は駐輪禁止とさせていただきます。また、お車での来校はご遠慮ください。

・上記日程以外に見学を希望される方は、

別途ご相談ください。

（10/13・14は定期考査のため見学はご遠慮ください。）

〈 問い合わせ先 〉

副校長 中野 麻委

電 話 03（3993）1348


